
 

 

 

9. 10. 2023 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 7 zástupců členských obcí (Ing. Emil Ondra – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Ing. Miroslav Prudký – Rovečné, Josef Smolka – Rozsochy, Libor 

Pokorný – Rožná, PaedDr. Šárka Kunčíková – Štěpánov n. S., Josef Vícha – Ždánice) 

 

Program 

 

 

1.  Zahájení  

2.  Hospodaření MB: rozpočtová změna č.4 

3. Mikroregionální akce: BČD, Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka, Nositel tradic Bystřicka, 

Zrcadlení 2023 

4.  Diskuse: GDPR (kontrola webů obcí), akce do stolního kalendáře, noviny Bystřicko – počet 

výtisků na rok 2024 

5.  Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz. prezenční listina. 

 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.5/23 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

 Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi předsednictva ve 13:05 hodin a přivítal všechny přítomné 

členy předsednictva. 

 Následně všechny seznámil s programem zasedání a dal hlasovat o jeho schválení. Program byl 

jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 
 

 

 

2. Hospodaření MB 
 

• Rozpočtová změna č.4 

Paní Dočkalová informovala přítomné starosty o rozpočtové změně č.4 (příloha č.1), která zaznamenává 

změnu na straně příjmů, konkrétně o částku 20 tis. Kč související s příjmy za pronájmy vybavení.  

Strana výdajů pak obsahuje navýšení nákladů za věcné dary a služby týkající se akce Bystřicko čte 

dětem. Další položka 5901 slouží pouze k vyrovnání rozpočtu a následnému snížení rezervy MB o 

částku 7 tis. Kč.  

Předseda MB dal hlasovat o schválení rozpočtové změny č.4. Ta byla následně schválena. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

 

3. Mikroregionální akce 

 

• Bystřicko čte dětem 

Akce Bystřicko čte dětem aktuálně probíhá do 31.10.2023. V měsíci říjnu by tak mělo proběhnout 

posledních cca 15 čtení z celkových 65. Po ukončení akce bude opět řešena částka v rámci spoluúčasti 

obce (700 Kč/čtení), která je zároveň konsolidační položkou. Výběr MČP bude ještě schvalovat členská 

schůze MB v měsíci listopadu, obce pak budou schvalovat i proplácet danou položku v měsíci prosinci. 

Zúčastněné obce budou ještě podrobněji informovány v samostatném e-mailu. 

 

• Soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 

Do zmiňované akce se mohou přihlásit obce MB (dle pravidel soutěže) v termínu od 18.11. do 

6.12.2023. Hodnocení veřejností pak proběhne 7.12. - 14.12.2023. Výsledky budou odtajněny 

15.12.2023. Výherce obdrží věcný dar, ocenění a ozdobu na vánoční strom. Výzva k letošnímu ročníku 

bude mj. také zveřejněna v listopadovém vydání novin Bystřicko. 

 

• Nositel tradic Bystřicka 

V měsíci listopadu bude zasedat komise k vyhlášení dalšího, již třináctého, ročníku ankety Nositel tradic 

Bystřicka. Oficiální výzva bude zveřejněna ještě v lednovém vydání novin Bystřicko. 

 

 



• Zrcadlení 2023 

Mikroregion již pravidelně finančně podporuje fotografickou soutěž Zrcadlení. V letošním roce 

proběhne slavnostní vyhlášení soutěže v sobotu 18. 11. 2023, a to již tradičně v prostorách Gymnázia 

Bystřice nad Pernštejnem. Zmiňované akce se zúčastní také předseda MB, pan Pokorný. 

 

4. Mikroregionální akce 

 

• GDPR - školení 

V současné chvíli bylo upuštěno od prezenčních školení v rámci GDPR, které se dříve uskutečňovaly v 

měsíci říjnu, a to jak pro obce, tak školy MB. Školení by se měla uskutečnit až po novém roce/na jaře, 

kdy budou již známy nové změny v dané problematice.  

Aktuálně pan Šnek kontroluje weby obcí a škol. V případě nějakého nesouladu budeme dotyčné obce 

informovat. 

 

• Akce do stolního kalendáře 

Na konci měsíce září byly obce vyzvány k nahlašování akcí do chystaného stolního kalendáře na rok 

2024. Kalendář by měl tentokrát obsahovat vybrané dětské kresby z minulých ročníků dětské umělecké 

soutěže. Pokud tedy nějaká obec bude chtít, aby se do tohoto kalendáře zaznamenaly také její obecní 

akce, ať je nahlásí nejpozději do pátku 13.10.2023 na náš e-mail: info@regionbystricko.cz. 

 

• Noviny Bystřicko 

Obce byly také požádány o aktualizaci počtů novin Bystřicko pro rok 2024. Změnu počtu výtisků lze 

nahlásit do 15.11.2023. V případě neuvedení žádné změny, počítá MB se stejnými počty, jak 

v aktuálním roce. 

 

 

5.  Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na páté schůzi předsednictva v roce 2023 a následně ji 

ukončil.  

 

 

   ………………………………………. 

    předseda Mikroregionu 

           Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

…………………………………….... 

      Jitka Dočkalová  


